МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ ПЫШМИСНКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОСКОЙ ОБЛАСТИ «ТИМОХИНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
19.02.2025 г
№ 08

 с.Тимохинское

Об организации лагеря дневного пребывания «Солнечный
городок»,организованный на базе муниципальной бюджетной

общеобразовательной организации Пышминского муниципального
округа Свердловской области «Тимохинская начальная

общеобразовательная школа»

В соответствии с постановлением администрации Пышминского муниципального
округа Свердловской области от 24.01.2025 № 55 «Об организации отдыха детей в
каникулярное время в Пышминском муниципальном  округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе муниципальной бюджетной общеобразовательной
организации  Пышминского муниципального округа Свердловской области
«Тимохинская начальная общеобразовательная школа» лагерь дневного
пребывания«Солнечный городок».

2. Начальником лагеря дневного пребывания «Солнечный городок»,
организованный на базе муниципальной бюджетной общеобразовательной
организации  Пышминского муниципального округа Свердловской
области«Тимохинская начальная общеобразовательная школа  назначить Любовь
Николаевну Тропину, директора  муниципальной бюджетной общеобразовательной
организации  Пышминского муниципального округа Свердловской области
«Тимохинская начальная общеобразовательная школа».

3. Начальнику лагеря дневного пребывания «Солнечный городок»,
организованный на базе муниципальной бюджетной общеобразовательной
организации  Пышминского муниципального округа Свердловской
области«Тимохинская начальная общеобразовательная школа» Любови Николаевне
Тропиной:

1) обеспечить продолжительность смены в лагере дневного пребывания
«Солнечный городок», организованный на базе муниципальной бюджетной
общеобразовательной организации  Пышминского муниципального округа
Свердловской области «Тимохинская начальная общеобразовательная школа» 21 день,
количество детей-20;

2) провести информационно-просветительскую работу по организации лагеря
дневного пребывания «Солнечный городок», организованного  на базе
муниципальной бюджетной общеобразовательной организации  Пышминского
муниципального округа Свердловской области«Тимохинская начальная
общеобразовательная школа»;

3) с 01.04.2025 года организовать приём заявлений от родителей (законных
представителей) в лагерь дневного пребывания «Солнечный городок», организованный

на базе муниципальной бюджетной общеобразовательной организации  Пышминского
муниципального округа Свердловской области «Тимохинская начальная
общеобразовательная школа».

4) обеспечить получение санитарно - эпидемиологического заключения о
соответствии деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и их
оздоровления, санитарно-эпидемиологическим требованиям;

5) организовать временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от
14 до 18 лет.

6) обеспечить вовлечение детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации. К
числу детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, относятся:

а) дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
б) дети-инвалиды;
в) дети с ограниченными возможностями здоровья;
г) дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и

техногенных катастроф, стихийных бедствий;
д) дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
е) дети, оказавшиеся в экстремальных условиях;
ж) дети - жертвы насилия;
з) дети, проживающие в малоимущих семьях;
и) дети с отклонениями в поведении;
к) дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате

сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства
самостоятельно или с помощью семьи;

8)обеспечить первоочередное предоставление путевок в лагеря дневного
пребывания, организованные на базе образовательных организаций Пышминского
муниципального округа, детям граждан Российской Федерации, а также
лиц,принимающих (принимавших)участие (включая получивших ранение и погибших)
в специальной военной операции, детям, находящихся в трудной жизненной ситуации,
одаренным детям;

9) уделить особое внимание профилактике безнадзорности и беспризорности,
осуществляя целенаправленную работу с детьми, состоящими на учете в комиссиях по
делам несовершеннолетних и защите их прав, подразделениях по делам
несовершеннолетних органов внутренних дел, во время проведения мероприятий по
отдыху детей;

10) выполнять иные обязанности соответствующие должностной инструкции
начальника лагеря дневного пребывания «Солнечный городок», организованный на
базе муниципальной бюджетной общеобразовательной организации  Пышминского
муниципального округа Свердловской области«Тимохинская начальная
общеобразовательная школа».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОО
 ПМО СО «Тимохинская НОШ»
Л.Н.Тропина